ningún caso configurarán delito de calumnia las expresiones referidas a asuntos de interés público o las 
cuales no sean asertivas”. El artículo 2° de dicha ley modificó el artículo 110 del siguiente modo: “el que 
intencionalmente deshonrare o desacreditare a una persona física determinada será reprimido con multa de 
pesos mil quinientos ($ 1.500) a pesos veinte mil ($ 20.000). En ningún caso configurarán delito de injurias 
las expresiones referidas a asuntos de interés público o las que no sean asertivas tampoco configurarán delito 
de injurias los calificativos lesivos del honor cuando guardas en relación con un asunto de interés público”.